



# DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS-TO

Imprensa Oficial instituída pela Lei n° 220/2019 de 28 de março de 2019

## SUMÁRIO

<b>COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO</b> .....	2
<b>EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024</b> .....	2





## COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO

### COMUNICADO DE RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL PNAB Nº 003/2024 - FOMENTO A POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC - PNAB (LEI Nº 14.399/2022), de apoio a produções culturais do Município de Aguiarnópolis - TO PROCESSO Nº 001/2024

A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO E SELEÇÃO, designada pela Portaria nº 136, de 24 de outubro de 2024, publicada no Diário Oficial do município nº 451, de 28 de outubro de 2024, torna público, para fins de conhecimento dos interessados, o resultado PRELIMINAR da Avaliação e Seleção dos projetos culturais inscritos do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO CULTURAL PNAB Nº 003/2024, de apoio a produções culturais do Município de Aguiarnópolis- TO, após a devida avaliação dos projetos técnicos e seus anexos, seguindo rigorosamente os critérios estabelecidos no Edital, chegou-se a seguinte decisão:

### PROJETOS CLASSIFICADOS

ORD.	NOME DO PROJETO	PROPONENTE	CATEGORIA	COTA NEGRO	COTA INDIGENA	AMPLA CONCOR.	VALOR	PONT.
1º	Lan. O céu é real	Keccy Dyone	A	X	R\$ 4.666,66	95,5		
2º	Mayk Nunes	Mayk Nunes	A	X	R\$ 4.666,66	94,5		
3º	Trio	Ian Lima	A	X	R\$ 4.666,66	93,5		
4º	Dramatizações de Poesias	Mirele Jácome	C	X	R\$ 2.666,66	80,5		
5º	Declamações de Poesias	Francisco Ferreira	C	X	R\$ 2.666,66	0,9		

**Mônia Silveira Salgado**

Presidente da Comissão de Avaliação e Seleção

**Gislaine Pereira Brito de Sousa**

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

**Cleomak Rodrigues Vieira**

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

**Maria de Fátima Teles da Silva**

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

**Ageu Marcus Pereira dos Santos**

Membro da Comissão de Avaliação e Seleção

## EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2024

### PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024

PROCESSO DE LICITAÇÃO: Nº 667/2024

VALIDADE: 12 (doze) meses.

OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de material elétrico diversos.

FUNDAMENTO LEGAL: Regido pela Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e no Decreto nº 11.462, de 31 de março de 2023.

DA FORNECEDORA /DOS ITENS /VALORES:

EMPRESA: NOSSO MUNDO CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 20.817.220/0001-10

ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01/01	ALICATE UNIVERSAL PARA ELETRICISTA	TRAMONTINA	3	UN	R\$ 49,00	R\$ 147,00



01/02	ARRUELA QUADRADA GALVANIZADA 38X3 MM F-18 MM	JOMARCA	20	Pç	R\$ 1,00	R\$ 20,00
01/03	BASE (BOCAL) E-27	INTRAL	150	PÇ	R\$ 4,00	R\$ 600,00
01/04	BASE (BOCAL) E-40	EMPALUX	40	PÇ	R\$ 14,50	R\$ 580,00
01/05	BASE P/ RELÉ FOTO ELÉTRICO	INTRAL	500	PÇ	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
01/06	BRAÇO P/ LUMINÁRIA 1000 MM	INTRAL	50	Pç	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00
01/07	CABO FLEXÍVEL 10 MM	NAMBEI	300	MT	R\$ 11,99	R\$ 3.597,00
01/08	CABO FLEXÍVEL 16 MM	NAMBEI	200	MT	R\$ 14,99	R\$ 2.998,00
01/09	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM	NAMBEI	2.000	MT	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
01/10	CABO FLEXÍVEL 25 MM	NAMBEI	200	MT	R\$ 22,99	R\$ 4.598,00
01/11	CABO FLEXÍVEL 4.00 MM	NAMBEI	2.000	MT	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00
01/12	CABO FLEXÍVEL 6.00 MM	NAMBEI	1.000	MT	R\$ 7,40	R\$ 7.400,00
01/13	CAIXA DE PAREDE P/ EMBUTIR	TRAMONTINA	30	PÇ	R\$ 2,50	R\$ 75,00
01/14	CAIXA OVAL PLÁSTICA PARA ATERRAMENTO	TAF	10	UN	R\$ 10,90	R\$ 109,00
01/15	CANALETA PVC 2MT	FAME	50	PÇ	R\$ 7,50	R\$ 375,00
01/16	CAPACETE ELÉTRICISTA	PLASTCOR	1	UN	R\$ 32,00	R\$ 32,00
01/17	CHAVE TESTE	JAPI	5	UN	R\$ 7,50	R\$ 37,50
01/18	CONECTOR PARA HASTE TIPO U	INTELLI	15	UN	R\$ 15,00	R\$ 225,00
01/19	CONECTOR PERFURANTE	FAME	20	UN	R\$ 16,90	R\$ 338,00
01/20	DISJUNTOR MONOFASICO 20A	FAME	20	PÇ	R\$ 16,90	R\$ 338,00
01/21	DISJUNTOR MONOFASICO 25A	FAME	20	PÇ	R\$ 17,90	R\$ 358,00
01/22	DISJUNTOR MONOFASICO 30A	FAME	20	PÇ	R\$ 18,90	R\$ 378,00
01/23	DISJUNTOR MONOFASICO 50A	FAME	20	PÇ	R\$ 21,90	R\$ 438,00
01/24	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	FAME	15	PÇ	R\$ 15,90	R\$ 238,50
01/25	DISJUNTOR MONOFÁSICO 16 A	FAME	15	PÇ	R\$ 17,00	R\$ 255,00
01/26	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30A	FAME	20	PÇ	R\$ 64,00	R\$ 1.280,00
01/27	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50A	FAME	20	PÇ	R\$ 79,99	R\$ 1.599,80
01/28	DISJUNTOR TRIFÁSICO DE 100 A	FAME	15	PÇ	R\$ 210,00	R\$ 3.150,00
01/29	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4POL (25MM)	KRONA	10	MT	R\$ 2,50	R\$ 25,00
01/30	ELETRODUTO CORRUGADO 32MM	KRONA	10	MT	R\$ 4,50	R\$ 45,00
01/31	ELETRODUTO CORRUGADO.1/2 POL (20MM)	KRONA	10	MT	R\$ 2,25	R\$ 22,50
01/32	ESCADA DE ALUMÍNIO	MOR	3	UN	R\$ 355,00	R\$ 1.065,00
01/33	ESCADA EXTENSIVA 12M	MOR	2	UN	R\$ 999,99	R\$ 1.999,98
01/34	ESCADA EXTENSIVA 8M	MOR	2	UN	R\$ 899,99	R\$ 1.799,98
01/35	EXTENÇÃO ELÉTRICA 5M	FAME	30	UN	R\$ 33,00	R\$ 990,00
01/36	EXTENÇÃO ELÉTRICA 10M	FAME	30	UN	R\$ 64,00	R\$ 1.920,00
01/37	FITA ISOLANTE COMUM 18MM X 10MTS	FAME	40	UN	R\$ 22,00	R\$ 880,00
01/38	FITA ISOLANTE 10MM	FAME	100	UN	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
01/39	FITA ISOLANTE DE ALTA TENSÃO 18MM X 20MTS	FAME	40	UN	R\$ 37,00	R\$ 1.480,00
01/40	HASTE ATERRAMENTO 2,40 MT	SUELLI	30	PÇ	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
01/41	INTERRUPTOR 1TECLA 3X2 IMBUTIDO	FAME	20	UN	R\$ 12,00	R\$ 240,00
01/42	INTERRUPTOR 1TECLA SOBREP	FAME	20	UN	R\$ 9,50	R\$ 190,00
01/43	INTERRUPTOR 2TECLA 4X2 IMBUTIDO	FAME	20	UN	R\$ 16,00	R\$ 320,00
01/44	INTERRUPTOR 2TECLA SOBREP	FAME	20	UN	R\$ 13,00	R\$ 260,00
01/45	INTERRUPTOR 2TECLA+TOM. IMBUTIDO	FAME	20	UN	R\$ 32,00	R\$ 640,00
01/46	INTERRUPTOR 3TECLA 4X2 IMBUTIDO	FAME	20	UN	R\$ 23,00	R\$ 460,00
01/47	JOGO CHAVE DE FENDA 1ª LINHA	TRAMONTINA	20	UN	R\$ 119,99	R\$ 2.399,80
01/48	JOGO CHAVE DE PHILIPS 1ª LINHA	TRAMONTINA	20	UN	R\$ 129,99	R\$ 2.599,80
01/49	LAMPADA LED DE 15W	KIAN	100	UN	R\$ 14,90	R\$ 1.490,00
01/50	LAMPADA LED DE 25W	KIAN	100	UN	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
01/51	LUMINÁRIA OVAL BRAÇO 1,03M C/ BOCAL	INTRAL	40	UN	R\$ 63,00	R\$ 2.520,00
01/52	LÂMPADAS LED DE 40 W	KIAN	600	UN	R\$ 26,90	R\$ 16.140,00

01/53	LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 100 WT	KIAN	250	UN	R\$ 35,00	R\$ 8.750,00
01/54	LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 150 WT	KIAN	250	PÇ	R\$ 41,00	R\$ 10.250,00
01/55	LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO TUBULAR 70 WT	KIAN	250	PÇ	R\$ 30,00	R\$ 7.500,00
01/56	OCULOS PARA ELÉTRICISTA	WURTH	10	UN	R\$ 79,90	R\$ 799,00
01/57	PARAFUSOS 150 GALVANIZADO 300MM	JOMARCA	100	UN	R\$ 16,90	R\$ 1.690,00
01/58	PINO FÊMEA 10 A	FAME	25	PÇ	R\$ 13,00	R\$ 325,00
01/59	PINO MACHO 10AMPERE	FAME	50	PÇ	R\$ 8,50	R\$ 425,00
01/60	PINO MACHO 20 A	FAME	25	PÇ	R\$ 10,50	R\$ 262,50
01/61	PLAFON BRANCO 100 W	TASHIBA	100	PC	R\$ 6,90	R\$ 690,00
01/62	PORCA QUADRADA ROSCA M 16X2	JOMARCA	50	PÇ	R\$ 0,65	R\$ 32,50
01/63	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 12 ELEMENTOS	FAME	10	UN	R\$ 110,00	R\$ 1.100,00
01/64	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 06 DIJU	FAME	10	UN	R\$ 90,00	R\$ 900,00
01/65	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 4X3 DIJU	FAME	10	UN	R\$ 45,00	R\$ 450,00
01/66	REATOR INTERNO VAPOR DE SÓDIO 100 WT	INTRAL	50	PÇ	R\$ 259,99	R\$ 12.999,50
01/67	REATOR INTERNO VAPOR DE SÓDIO 70 WT	INTRAL	50	PÇ	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
01/68	ROLDANA DE PORCELANA	FERTAK	40	UN	R\$ 10,00	R\$ 400,00
01/69	ROLDANA GRANDE PLÁSTICA	RIBEIRO	50	UN	R\$ 1,30	R\$ 65,00
01/70	ROLDANA MÉDIA PLÁSTICA	RIBEIRO	50	UN	R\$ 0,75	R\$ 37,50
01/71	SENSOR DE PRESENÇA	FAME	15	UN	R\$ 48,00	R\$ 720,00
01/72	SOQUETE COM RABICHO	FERTAK	100	UN	R\$ 4,50	R\$ 450,00
01/73	TOMADA EVIDENCE DE 20 A	FAME	15	PÇ	R\$ 19,00	R\$ 285,00
01/74	TOMADA EVIDENCE 10A	FAME	30	PÇ	R\$ 14,00	R\$ 420,00
01/75	TOMADA 3P +TER.SOBREP	FAME	50	UN	R\$ 11,00	R\$ 550,00
01/76	TOMADA 3P UNIVERSAL INTERNA	FAME	50	UN	R\$ 16,00	R\$ 800,00
01/77	TOMADA 3P-U BRANCA 4X2 INTERNA	FAME	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
01/78	TOMADA 3POL.BRANCA	FAME	50	UN	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
01/79	TOMADA DUPLA 4X2 INTERNA	FAME	50	UN	R\$ 28,00	R\$ 1.400,00
01/80	TOMADA TELEF. INTERNA	FAME	50	UN	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00
01/81	TOMADA TELEF. SOBREP	FAME	50	UN	R\$ 22,50	R\$ 1.125,00
01/82	TOMADAS 2X2 COM CAIXINHA (COMPUTADOR)	FAME	60	UN	R\$ 59,99	R\$ 3.599,40
01/83	TÊ 2P+ TERRA	FAME	30	UN	R\$ 10,00	R\$ 300,00
01/84	TÊ 2P + TERRA 10 A	FAME	30	UN	R\$ 10,00	R\$ 300,00
01/85	TÊ 2P + TERRA 20 A	FAME	30	UN	R\$ 10,00	R\$ 300,00
01/86	REFLETOR DE LED 20 W	KIAN	50	UN	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
01/87	LUMINÁRIA DE LED 100W- INDICE DE PROTEÇÃO IP66- TEMPERATURA COR 5000K (+-300k) TENSÃO 100-240V- FATOR DE POTENCIA 0,95- FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 15.000LM- VIDA MEDIANA DE 50.000 HORAS APENAS FABRICANTES CERTIFICADOS NO INMETRO PORTARIA 20 DE 2017. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS	SORTE LUZ	100	UN	R\$ 499,00	R\$ 49.900,00
01/88	REFLETOR DE LED 30 W	KIAN	50	UN	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
01/89	REFLETOR DE LED 70 W	KIAN	50	UN	R\$ 79,00	R\$ 3.950,00
01/90	CABO PP DE 2,5MM	NAMBEI	100	MT	R\$ 7,50	R\$ 750,00
01/91	REFLETOR DE LED 50 W	KIAN	50	UN	R\$ 86,00	R\$ 4.300,00
01/92	REFLETOR LED 10W	KIAN	20	UN	R\$ 109,99	R\$ 2.199,80
01/93	CABO PP 4MM	NAMBEI	200	MT	R\$ 13,00	R\$ 2.600,00
01/94	CABO PP 6MM	NAMBEI	500	MT	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00



01/95	LUMINÁRIA LED 200W-INDICE DE PROTEÇÃO IP66- TEMPERATURA COR 5000K (+-300K) TENSÃO 100-240V- FATOR DE POTENCIA 0,95- FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 30.000LM- EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 150LM/W- VIDA MEDIANA DE 50.000 HORAS APENAS FABRICANTES CERTIFICADOS NO INMETRO PORTARIA 20 DE 2017. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS	SORTE LUZ	30	UN	R\$ 699,00	R\$ 20.970,00
01/96	BOCAL PLAFON	TASHIBA	50	UN	R\$ 7,50	R\$ 375,00
01/97	PINO MACHO 20 AMPERÉ	FAME	50	UN	R\$ 11,99	R\$ 599,50
01/98	REATOR 70W VAPOR DE SODIO	INTRAL	100	UN	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
01/99	REATOR 100W VAPOR DE SODIO	INTRAL	100	UN	R\$ 259,99	R\$ 25.999,00
01/100	CABO MULTIPLEX TRIFASSICO DE 25MM 100 MT	CMR	1.000	UN	R\$ 6,99	R\$ 6.990,00
01/101	CONECTOR PERFURANTE DE 10 PARA 70	INTELLI	150	UN	R\$ 19,99	R\$ 2.998,50
01/102	CONECTOR PERFURANTE DE 10 PARA 25	INTELLI	150	UN	R\$ 27,99	R\$ 4.198,50
01/103	PINO MACHO 10 AMPERES	FAME	30	UN	R\$ 8,90	R\$ 267,00
01/104	RELÉ FOTO CELULA	INTRAL	1.500	UN	R\$ 58,00	R\$ 87.000,00
01/105	CAIXA PADRÃO TRIFÁSICA	TAF	20	UN	R\$ 285,00	R\$ 5.700,00
01/106	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA	FAME	20	UN	R\$ 89,90	R\$ 1.798,00
01/107	ELETRODUTO ANTICHAMA 3/4	FAME	50	UN	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
01/108	ELETRODUTO ANTICHAMA 1/2	FAME	50	UN	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
01/109	ELETRODUTO ANTICHAMA 180º GRAUS 3/4	FAME	50	UN	R\$ 7,80	R\$ 390,00
01/110	LUVA ANTICHAMA 3/4	FAME	50	UN	R\$ 4,80	R\$ 240,00
01/111	LUVA ANTICHAMA 1/2	FAME	50	UN	R\$ 3,80	R\$ 190,00
01/112	CURVA ELETRODUTO 180º GRAUS	CMR	50	UN	R\$ 7,80	R\$ 390,00
01/113	CABO DUPLEX NEUTRO ISOLADO	INTRAL	1.000	UN	R\$ 5,25	R\$ 5.250,00
01/114	REATOR DE 1000 WATTS	KIAN	15	UN	R\$ 249,99	R\$ 3.749,85
01/115	LAMPADA LED DE 30W	KIAN	100	UN	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
01/116	LÂMPADAS VAPOR DE SÓDIO	SORTE LUZ	30	UN	R\$ 89,90	R\$ 2.697,00
01/117	LUMINÁRIA LED 150W-INDICE DE PROTEÇÃO IP66-TEMPERATURA COR 5000K (+-300K) TENSÃO 100-240V- FATOR DE POTENCIA 0,95- FLUXO LUMINOSO MÍNIMO 22.500LM- EFICIENCIA LUMINOSA MÍNIMA 150LM/W- VIDA MEDIANA DE 50.00HORAS APENAS FABRICANTES CERTIFICADOS NO INMETRO PORTARIA 20 DE 2017. APRESENTAR CERTIFICADO INMETRO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS	KIAN	120	UN	R\$ 599,00	R\$ 71.880,00
01/118	REFLETOR DE LED 100 W	KIAN	20	UN	R\$ 149,00	R\$ 2.980,00
01/119	REFLETOR DE LED 300 W	KIAN	20	UN	R\$ 355,00	R\$ 7.100,00
01/120	REFLETOR DE LED 1000 W	SUELLI	20	UN	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
01/121	HASTE PARA ATERRAMENTO 3/4 17,3MM TAMANHO 2,40	INTELLI	30	UN	R\$ 215,00	R\$ 6.450,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>						<b>R\$ 569.176,41</b>

PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUIARNÓPOLIS - TO,  
26 de novembro de 2024.

Wanderly dos Santos Leite

**Prefeito Municipal**

